
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 327/2019, de 13/09/2019 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO CURSO DE 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 22/19 DEFL,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Curso de 

Engenharia Florestal do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, a contar de 04 de 

setembro de 2019 a 03 de setembro de 2021: 

 

• Thiago Floriani Stepka - Coordenador 

• Alexsandro Bayestorff da Cunha 

• André Felipe Hess 

• Geedre Adriano Borsoi 

• Jean Alberto Sampietro 

• Marcos Benedito Schimalski 

• Maria Raquel Kanieski 

• Philipe Ricardo Casemiro Soares 

• Tiago Georg Pikart 

• Acadêmico Lucas Fernandez Barroso 

• Acadêmico Pedro Henrique Tavares da Fonseca 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

 


